
Zasedání SO LRU přívlač 26. 2. 2023 Stránka 1 

 

Z Á P I S 

ze zasedání sportovního odboru LRU – přívlač Rady ČRS, 

konaného dne 26. 2. 2023 v sídle Rady ČRS 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Kepr (předseda, JČ), Daniel Kop (ZpČ), Jan Kropáček (MRS, st. trenér seniorů), 

David Nekvapil (VČ), Miroslav Zvolánek (st. trenér juniorů), František Čáha (MěV Praha, 

videokonferenčně), Josef Prokop (StČ), Aleš Truhlář, asistent st. trenéra juniorů 

Oddělení sportu, mládeže a mezinárodní činnosti: Jitka Chybová 

Host: Michal Horák, disciplína Trout Area 

Omluveni: Ing. Stanislav Pernický (SMS), Josef Zahrádka (st. trenér reprezentace přívlačí z lodí), 

Ing. Libor Hakl (manažer sen. reprezentace), Tomáš Menčík (SČ) 

 

 

Program:  

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z posledního jednání. 

2. Příprava domácích akcí, kontrola a potvrzení termínového kalendáře 2023 

3. Schválení soupisek ligových týmů 2023 

4. Mezinárodní činnost 2023, reprezentace 2023, rozdělení fondu sportovní činnosti 

5. Diskuze, závěr 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého jednání + Trout Area 

T. Kepr zahájil jednání a po domluvě s členy odboru došlo ke změně programu - jako první bod programu 

bylo zařazeno jednání se zástupcem disciplíny Trout Area M. Horákem. M. Horák představil úpravy SaZ 

řádu (obrázek a upravené řády jsou součástí tohoto zápisu) a informoval o problému najít vhodné revíry 

ČRS pro pořádání závodů. Po obsáhlé diskuzi se členové odboru shodli, že v rámci Trout Area se 

uspořádá Mistrovství republiky + jeden ligový závod na revírech Českého rybářského svazu. 

J. Chybová zajistí vypsání výběrového řízení na trenéra disciplíny Trout Area (termín do 31. 3. 2023). 

T. Kepr provedl kontrolu zápisu z podzimního zasedání odboru. 

 



Zasedání SO LRU přívlač 26. 2. 2023 Stránka 2 

 

 

 

 

2. Příprava domácích akcí, kontrola a potvrzení termínového kalendáře 

A. Truhlář prezentoval termínový kalendář pro rok 2023. Při kontrole termínů a revírů jednotlivých 

soutěží byly doplněny některé chybějící údaje a provedeny případné recentní změny oproti podzimním 

návrhům. Hlasování o schválení: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – termínový kalendář pro rok 2023 byl 

schválen. 

3.  Schválení soupisek ligových týmů 2023 

A. Truhlář prezentoval ligové soupisky. 

D. Nekvapil vyjádřil nespokojenost s tím, že jako krajský zástupce nemá kontrolu nad tím, jaká družstva 

se do lig přihlašují. J. Prokop navrhl, aby ligové přihlášky byly k dispozici na webu ČRS, družstva je budou 

posílat svým krajským zástupcům, kteří je zkontrolují a následně zašlou na SO ČRS. 

Závěrečné oficiální soupisky pro jednotlivé ligy byly postaveny na základě došlých přihlášek, aktuálních 

zdrojů a údajů, s počtem týmů 14 v extralize, 1. lize a 2. lize. Klíč pro sestupy a postupy mezi jednotlivými 

ligami byl stanoven na 3 týmy.  3. liga bude v důsledku absence plného počtu týmů v sezóně 2023 pouze 

pro 9 týmů.  

Hlasování: pro 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – ligové soupisky pro rok 2023 a nový systém přihlašování se do 

ligových soutěží byl schválen. 

Na návrh A. Truhláře byla v ZŘ opravena formulace ohledně rotací a zároveň doplněna tabulkovým 

klíčem pro rotaci při různých počtech týmů v daném závodě (opravené SaZ řády včetně doplňků jsou 

přílohou tohoto zápisu). 

4.      Mezinárodní činnost 2023, reprezentace 2023, rozdělení fondu sportovní činnosti  

J. Kropáček informoval o MS v přívlači ze břehu, které se bude v květnu konat v Bulharsku. 

J. Chybová informovala ohledně rozpočtu na mezinárodní činnost na rok 2023 a jednáních s MRS, 

jakmile bude mít k dispozici nové informace, ihned bude zástupce odboru informovat. Byla konzultována 

jednak alternativa s příspěvkem MRS, rovněž i bez něho.  

5.     Diskuze, závěr 

J. Kropáček: Na revíru Ostravice 4 bude pořádat MO Frýdlant nad Ostravicí závody Beskydský pstruh. 

Jedná se o pstruhovou vodu, která není běžně dostupná. Proto J. Kropáček vznáší dotaz na p. 

Pernického, zda by bylo možno pro závody, případně soustředění reprezentace tuto vodu zapůjčit.  

T. Kepr poděkoval A. Truhlářovi a J. Prokopovi za pečlivé zpracování ligových soupisek pro jednání SO 

LRU Přívlač.  



Zasedání SO LRU přívlač 26. 2. 2023 Stránka 3 

 

 

Podzimní zasedání odboru: v sobotu 25. 11. 2023 od 9:30 hod. 

 

Zapsala: Jitka Chybová  

Kontrola zápisu, úpravy: Ing. Tomáš Kepr , A. Truhlář 


